
___________________________________________________________________________________________

Pirassununga, 7 de julho de 2017 | Ano 04 | Nº 047

___________________________________________________________________________________________

ATOS OFICIAIS
PODER EXECUTIVO

Seção de Licitação

EDITAL Nº 75/17

Edital: 75/17.  Processo  Administrativo: 3126/17. 
Pregão Presencial: 58/17.  Objeto: contratação de 
empresa para prestação de serviços destinados à 
melhoria do planejamento, processos e controle de 
dados da Secretaria Municipal de Educação, por 
meio de ferramentas já desenvolvidas e em 
operação, preservando as funcionalidades 
existentes, com acesso e a utilização em ambiente 
virtual, visando a automatização dos processos e a 
melhoria do planejamento dos serviços públicos 
municipais. O Edital será disponibilizado no site 
http://www.pirassununga.sp.gov.br, a partir do dia 10 
de julho  de 2017. Os envelopes deverão ser 
entregues às 8h30, do dia 20  de julho  de 2017, na 
Seção de Licitações. 
Pirassununga, 7 de julho de 2017. 
Sandra R. Fadini Carbonaro 
Chefe da Seção de Licitação.

EDITAL Nº 76/17

Edital:  76/17.  Processo  Administrativo: 3291/17. 
Pregão  Presencial: 59/17.  Objeto: Registro de 
Preços de água mineral (garrafa de 500 ml e galão 
de  20  litros).  O  Edital  será  disponibilizado  no  site 
http://www.pirassununga.sp.gov.br, a partir do dia 10 
de  julho  de  2017.  Os  envelopes  deverão  ser 
entregues às 8h30, do dia 21 de julho de 2017, na 
Seção de Licitações. 
Pirassununga, 7 de julho de 2017. 
Sandra R. Fadini Carbonaro 
Chefe da Seção de Licitação.

EXTRATO DE CONTRATO

Edital: 37/17. Processo Administrativo: 2280/17. 
Pregão Presencial: 29/17. Objeto: contratação de 
serviços de recargas de cartuchos e toners incluindo 
manutenção. Proponentes:  4 (quatro).  Contrato nº 
104/17.  Contratada: ANDRADE  &  LEONE 
INFORMÁTICA  LTDA.-ME. Valor: R$ 18.903,75 
(dezoito mil,  novecentos  e  três  reais  e  setenta  e 
cinco  centavos).  Vigência: 12  (doze)  meses. 

Assinatura:  5/JUL/2017.  Contrato  nº  106/17. 
Contratada:  RC  INSUMOS  COMÉRCIO  E 
SERVIÇOS  PARA RECARGAS  DE  CARTUCHOS 
EIRELI. Valor: R$ 29.234,80  (vinte e nove mil, 
duzentos e trinta e quatro reais e oitenta centavos). 
Vigência:  12  (doze)  meses.  Assinatura: 
5/JUL/2017.  Contrato  nº 105/17.  Contratada: 
HENRIQUE LUCHINI-ME. Valor: R$ 29.764,03 
(vinte e nove mil,  setecentos  e  sessenta  e  quatro 
reais e três centavos).  Vigência: 12 (doze) meses. 
Assinatura: 7/JUL/2017. 
Ademir Alves Lindo 
Prefeito Municipal

EXTRATO DE ATA 
DE REGISTRO DE PREÇOS

Edital: 39/17. Processo Administrativo: 2026/17. 
Pregão Presencial: 31/17. Objeto: Registro  de 
Preços  para  eventual  serviço  de  manutenção  em 
telhados  de  prédios  da  municipalidade. 
Proponentes: 1  (um). Extrato da Ata nº 31/17. 
Compromissário: ABACHELI  REAL  ARTEFATOS 
DE  CONCRETO  LTDA.-ME. Vigência: 12 (doze) 
meses. Assinatura: 6/JUL/2017. 
Ademir Alves Lindo 
Prefeito Municipal.

SUSPENSÃO

Edital:  66/17.  Processo  Administrativo: 2845/17. 
Pregão  Presencial: 55/17.  Objeto:  aquisição  de 
material  de enfermagem. A Prefeitura Municipal de 
Pirassununga informa à todos interessados que o 
presente certame encontra-se SUSPENSO. 
Pirassununga, 7 de julho de 2017. 
Sandra R. Fadini Carbonaro 
Chefe da Seção de Licitação.

Seção de Material

DECRETO Nº 6.921/17

DECRETO Nº  6.921,  DE 3  DE JULHO DE 2017  -   
Modalidade: Concorrência  Pública  nº  08/14. 
Processo Administrativo: 1813/14.  Art.  1º  Fica 
rescindido, a partir de 26 de junho do fluente ano, o 
contrato  público n°  264/14, de concessão de uso de 
boxe localizado no Centro Comercial “Eunice Alves 
Rosa”, no Distrito de Cachoeira de Emas, boxe n° 

1

http://www.pirassununga.sp.gov.br/
http://www.pirassununga.sp.gov.br/


___________________________________________________________________________________________

Pirassununga, 7 de julho de 2017 | Ano 04 | Nº 047

___________________________________________________________________________________________

32, celebrado com Julya Furlan, para a exploração 
da  atividade  de  “Feira  de  Antiguidades,  roupas, 
louças,  bijuteiras  e  brinquedos”,  em  conformidade 
com  as  disposições  da  Concorrência  Pública  n° 
08/2014. Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data 
da sua publicação.
Ademir Alves Lindo 
Prefeito Municipal

AVISO DE LICITAÇÃO

SERVIÇO DE ÁGUA E ESGOTO PIRASSUNUNGA 
–  SAEP.  PROCESSO  LICITATÓRIO  Nº 033/2017. 
CONVITE Nº 016/2017.  ENCERRAMENTO: 18  de 
julho  de  2017,  às  9h15.  ABERTURA  DAS 
PROPOSTAS:  18  de  julho  de  2017,  às  9h30. 
OBJETO: A presente  Licitação tem por  objetivo  a 
aquisição  de  mangueiras  para  caminhões  de 
hidrojateamento, conforme Anexo I, parte integrante 
deste  edital  e  que  se  encontra  à  disposição  dos 
interessados  na  Autarquia  ou  pelo  e-mail: 
licita_saep@yahoo.com,  em  horário  comercial. 
Informações telefone: (19) 3565-4518.
Pirassununga, 7 de julho de 2017. 
Vivian Cristina Fiel Moreno Franco
Chefe da Seção de Licitação.

2


